
 

お客様 各位 

令和４年１月 

福岡ひびき信用金庫 

 

紙・DVD媒体を利用した「給与振込」「総合振込」「口座振替」新規契約の廃止について 

 

今般のＩＴ環境の変化およびお客さまの大切な個人情報をお守りするため、下記による取扱

いに改めさせていただくこととなりました。 

お客さまには、何卒ご理解ならびご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．紙媒体(帳表)による「給与振込」「総合振込」「口座振替」データの取扱いについて 

令和４年２月１日より、紙(帳表)・DVD媒体による「給与振込」「総合振込」「口座振替」 

請求データの新規ご契約を廃止させていただきます。 

尚、既にご契約のあるお客さまにつきましては、当面の間、お取扱を継続させていただきま

すが、「代替サービス」利用でのデータ作成、伝送への移行をご検討いただきますようお願い

申し上げます。 

 

２．新規契約時に受付させていただく媒体 

 紙媒体 DVD媒体 法人IB 

給与振込 × × 〇 

総合振込 × × 〇 

口座振替 × × 〇 

以下の媒体による受付は、既に終了させていただいています。 

（１）フロッピーディスク（ＦＤ） 

（２）カートリッジ式磁気テープ（ＣＭＴ） 

 

３．代替サービス 

代替サービスとして、当金庫の「しんきん法人インターネットバンキング」を利用した、「給与

振込」「総合振込」「口座振替」のデータ伝送をご用意致しております。 

代替サービスの利用をご検討いただきますようお願い申し上げます。 

 

※ご不明な点は営業店を通じてお問い合わせください。 


